
Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 13.04.2023 г. № 132)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 декабря 2018 года                                                                                        № 424

 О запрете постановки на регистрационный учет
транспортных средств с правосторонним рулевым управлением

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьями 20 и 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-
V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 12 января 2017 года № 17-З-VI «О безопасности дорожного движения»
(САЗ 17-3) в действующей редакции, Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 2 июня 2017 года № 126
«Об утверждении Правил дорожного движения Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 31 июля 2017 года № 181 (САЗ 17-32), от 9 ноября 2017 года № 306
(САЗ 17-46), от 13 февраля 2018 года № 44 (САЗ 18-7), от 29 июня 2018 года
№ 226 (САЗ 18-26), в целях обеспечения порядка и безопасности дорожного
движения по дорогам Приднестровской Молдавской Республики,
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Министерству внутренних дел Приднестровской Молдавской
Республики запретить регистрацию транспортных средств с правосторонним
рулевым управлением. Запрет распространяется на правоотношения,
возникшие после 1 июля 1992 года.

2. В исключительных случаях на основании правового акта
Правительства Приднестровской Молдавской Республики к регистрации
Министерством внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики
допускаются транспортные средства с правосторонним рулевым управлением.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня отмены Указа
Президента Приднестровской Молдавской Республики от 3 июля 1992 года
№ 180 «О запрещении органам автомобильной инспекции регистрировать
транспортные средства, эксплуатация которых входит в противоречие
с Правилами дорожного движения» (СЗМР 92-7).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                       А.МАРТЫНОВ


